
UCHWAŁA NR 83/2024 
 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

 z dnia 11 lipca 2024 r. 

 
w sprawie: odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie 

w Szczawnie – Zdroju. 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czemca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737) w związku ze złożoną 
rezygnacją ze stanowiska dyrektora, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, uchwala co następuje: 

§1. Odwołuje się Panią Reginę Marciniak ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im Marii 

Skłodowskiej — Curie w Szczawnie — Zdroju z dniem 30 września 2024 roku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

Wiesław Mąka 

 



Uzasadnienie do uchwały 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie zarząd powiatu 

wykonuje uchwały Rady Powiatu i zadania określone przepisami prawa, a do zadań zarządu 

powiatu należy w szczególności zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu. Ponadto, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, zarząd powiatu wykonuje zadania i kompetencje organu 

prowadzącego określone w art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe. 

W myśl art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a tej ustawy organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko 

kierownicze w szkole lub placówce odwołuje go ze stanowiska kierowniczego w sytuacji 

złożenia przez nauczyciela rezygnacji za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

W dniu 20 czerwca br. do tut. urzędu wpłynął wniosek pani Reginy Marciniak w sprawie 

złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej — Curie 

w Szczawnie -Zdroju, który Starosta Wałbrzyski skierował do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

jako organu prowadzącego placówki oświatowe, i który podejmuje decyzje między innymi o 

odwołaniu dyrektorów. 

Rezygnacja z funkcji dyrektora placówki i odwołanie Reginy Marciniak nie spowoduje utrudnień 

w prawidłowym funkcjonowaniu Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej — Curie w Szczawnie-

Zdroju. Do dnia zakończenia pełnienia funkcji pani Regina Marciniak zobowiązana jest do 

przeprowadzenia wszelkich czynności związanych z przekazaniem spraw związanych z 

kierowaniem placówką. Okres wypowiedzenia kończy się 30 września br. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zobowiązany jest w drodze stosownej 

uchwały do odwołania z funkcji dyrektora placówki zgodnie z wolą osoby składającej 

rezygnację. 

Z uwagi na powyższe Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przychyla się do wniosku Reginy 

Marciniak, odwołując ją z zajmowanego stanowiska. 

 

 
       STAROSTA  

         Leonard Górski 

  


